
Farmacevter utan Gränser 

Årsberättelse för verksamhetsåret 2005.                                  
 
Styrelsen, bestående av Thony Björk, Anders Grahnén, Nina Viberg ( sekr.), Per Manell (vice.ordf/kassör), Sten 
Olsson, Ulf Rydell och N-O Strandqvist ( ordf. ) sammanträdde 4 gånger. Arbetsutskottet ( AU ), bestående av 
ordf., v.ordf., och sekr., sammanträdde 4 gånger. 
 
Året inleddes med ett upprop och en insamling till förmån för offren för tsunamikatastrofen i Sydasien. 
Uppropet, som också undertecknades av Sveriges Farmacevtförbund, Farmaciförbundet, och Apoteksanställdas 
Förbund inbringade 23 099:-. I samband med insamlingen utfärdade FuG ett pressmeddelande som 
uppmärksammade WHO:s riktlinjer för läkemedelsdonationer och uppmanade enskilda att skänka pengar i 
stället för att skicka läkemedel till det drabbade området. Uppmaningen skickades som press release till relevanta 
medier och publicerades bl.a. i farmacevtisk fackpress. 
 
Under våren 2005 gjordes ett utskick med lediga uppdrag hämtade från PSF-CI hemsida till FuG:s 
kompetenspool. 
 
I mars hölls ett internt seminarium i Uppsala under ledning av Ulf Rydell med syfte att identifiera olika roller 
och funktioner som svenska farmacevter kan tänkas få i låginkomstländer. Processen att tydliggöra de olika 
kompetenser inom farmaciyrket som kan efterfrågas är ännu inte avslutad.  
 
I maj anordnade FuG en föreläsning vid Biomedicinskt Centrum i Uppsala med Dora Akunyini, chef för 
läkemedelskontrollmyndigheten i Nigeria. Hennes föreläsning handlade om kampen mot förfalskade läkemedel.  
Ett 30-tal åhörare hade infunnit sig. En intervju med Dora Akunyili publicerades i Uppsala Nya Tidning, med 
hänvisning till FuGs verksamhet.  
 
I juni deltog FuG:s sekreterare i PSF-CI:s generalförsamling i Chamonix, Frankrike. I anslutning till 
generalförsamlingen hölls ett landsmöte i Geneve i vilket represrentanter från Danmark, Tyskland, Schweiz och 
Sverige medverkade. Detaljerade rapporter från desssa möten finns att tillgå från FuG:s sekretariat.  
 
FuG deltog i två externa arrangemang, dels Subörb Festivalen i Skärholmen som syftar till kulturellt utbyte 
mellan folkgrupper, dels i HIV/AIDS dagen den 1:a december . 
 
I samband med FuG:s generalförsamling i september 2005 höll Jochen Schreeck från PSF Tyskland ett föredrag 
om organisationens insatser i Sri Lanka i samband med tsunamikatastrofen och allmänt om tyska PSF:s 
verksamhet.  
 
Under hösten förmedlades läkemedel genom enskilda styrelsemedlemmars försorg till hälsostationer i Sanaga-
Yong i Kamerun och till två hälsocentra i Tanzania.  
 
Förstudier för eventuella biståndsinsatser i Uganda och Tanzania genomfördes av Maria Swartling respektive 
Nina Viberg. Dessa resulterade under 2006 i konkreta förslag om insatser i dessa länder.  
 
Under 2005 arbetade en arbetsgrupp med att ta fram datorstödda utbildningsmoduler för farmacevter med 
intresse för läkemedelsfrågor i låginkomdtländer. Tyvärr har ingen av dessa moduler ännu färdigställts för 
lancering på FuGs hemsida.  Hemsidan underhölls och uppdaterades under året av Niclas Falk. 
 
Informationsträffar om FuG och föreningens mål och verksamhet hölls vid ett flertal tillfällen, främst 
för farmacistudenter i Uppsala och Göteborg samt för kursen i globalfarmaci i Uppsala.  



Årets Generalförsamling hölls den 26 oktober på Läkemedelskongressen City Conference Centre, 
Stockholm och bevistades av ett fyrtiotal medlemmar och intresserade. Ny- respektive omval skedde till 
tre styrelseposter. Nippe Strandqvist omvaldes som ordförande. Nina Viberg omvaldes också medan 
Kristina Bergman, Göteborg valdes att ersätta Per Manell som avböjt omval. Medlemsavgiften om 
250:- (100 för studenter) bibehölls oförändrad. För stödjande företag och institutioner är årsavgiften 
oförändrat 4000 kr. 

FuG har haft ett flertal internationella kontakter med andra PSF-organisationer - främst med vår 
huvudorganisation PSF-CI och de nationella PSF -organisationerna i Canada, Schweiz, Danmark och Tyskland.  
 
Under verksamhetsåret har FuG kunnat erbjuda ett flertal relevanta aktiviteter för medlemmarna. 
Aktivitetsnivån har dock varit lägre än den ambitionsnivå styrelsen inledningdvis haft, främst beroende på vissa 
nyckelpersoners långvariga utlandsarbete respektive otillfredsställande hälsosituation. Främst har kontaktarbetet 
gentemot medlemmarna blivit lidande. Detta har medfört att antalet inbetalda medlemsavgifter under året 
sjunkit till ca 30. Initiativ har tagits för att säkerställa administrativt stöd från Apotekets Kundcentrum men trots 
positiv respons har en fungerande lösning ännu inte kommit till stånd.  
 
Författarna till boken 'Hjälper Medicinen', Stefan Carlsson och Eva Fernwall, skänkte i december sina 
författarhonorar till FuG. Organisationen mottog under året flera mindre donationer, alla lika välkomna. Tyvärr 
har FuG ännu inte utvecklat rutiner för att på ett rimligt sätt tacka sina bidragsgivare.    
 
Styrelsen föreslår, att årets finansiella resultat, SEK 192 270,30 överförs i ny räkning för 2006. 
 
Styrelsen framför sitt varma tack till alla individer och organisationer – ingen nämnd, ingen glömd – som under 
året på olika sätt har stött föreningen.  
 
Uppsala i September 2006. 
 
                    Thony Björk                            Anders Grahnén                        Nina Viberg 
 
                    Per Manell                               Sten Olsson                               Ulf Rydell 
 
                                                                     N-O Strandqvist _ 


